ESTADO DE GOIÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 409/26 PN, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br professoranilza@camaraformosa.go.gov.br [1]

Autoria: Vera. Professora Nilza.

Ao Senhor
FELIPE VILARINS LACERDA
Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sra. SIMONE DIAS RIBEIRO, Prefeita Municipal, sugerindo a realização de
operação tapa-buracos no entorno da rotatória da Rua Padre Tomé, localizada em frente ao
Cemitério Central, no Centro da cidade.

Câmara Municipal de Formosa, 30 de janeiro de 2026.

┌

Professora Nilza
Vereadora

JUSTIFICATIVA

Por estar localizada em frente ao Cemitério Central, em uma área de intenso fluxo
de veículos, o entorno da rotatória da Rua Padre Tomé apresenta diversos buracos que
comprometem a fluidez do trânsito e colocam em risco a segurança de motoristas, motociclistas e
pedestres.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:professoranilza@camaraformosa.go.gov.br

		2026-01-30T13:52:21-0300
	Brasil
	NILZA CRISTINA GOMES DOS SANTOS
	Assinador Serpro